
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Martes 8 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 96068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
36

16
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

36163 Anuncio  del  Servicio  Canario  de  la  Salud  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el servicio de limpieza en los locales del Hospital
I.N.S. de los Reyes.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de S.S. del Área de Salud

de El Hierro.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital I. Ntra. Sra. de Los Reyes.
2) Domicilio: C/ Los Barriales, 1.
3) Localidad y código postal: Valverde 38900.
4) Teléfono: 922553528
5) Telefax: 922553545
6) Correo electrónico: cquipadw@gobiernodecanarias.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.gob ie rnodecanar ias .o rg /pe r f i l de l con t ra tan te .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 05/12/2011.

d) Número de expediente: 58/S/11/SS/GE/A/0004.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Limpieza en los locales del Hospital I. Ntra. Sra. de Los Reyes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Los Barriales, 1.
2) Localidad y código postal: Valverde 38900.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000-6.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  especificados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 600.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 600.000 euros. Importe total: 630.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 01, Categoría

C.
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Las

especificadas en el  Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Martes 8 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 96069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
36

16
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 05/12/2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Hospital I. Ntra. Sra. de Los Reyes.
2) Domicilio: C/ Los Barriales, 1.
3) Localidad y código postal: Valverde.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Hospital I. Ntra. Sra. de Los Reyes.
b) Dirección: C/ Los Barriales, 1.
c) Localidad y código postal: Valverde.
d) Fecha y hora: En el plazo máximo de un mes contado desde la fecha de

finalización del plazo para presentar las ofertas. 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Los anuncios en los Boletines Oficiales y en la prensa de
la Comunidad Autónoma de Canarias, por una sola vez, correrán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 25/10/2011.

Valverde, 26 de octubre de 2011.- La Directora de Área de Salud de El Hierro.
Por  Resol.  del  Dtor.  del  S.C.S.  n.º  2402,  de  fecha  19.10.2010,  M.ª  Carmen
Hernández  Dorta.

ID: A110080661-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-07T19:06:09+0100




